

hityksen aikakautena alkoi uusi nuorison järjestymisen ajanjakso. Berliinissä kokoontui v. 1919 kommunistisen nuorison I kongressi, joka avoimesti asetti III Kominterin kannalle. Tässä kongressissa oli edustettuna 12 järjestöä, joihin kuului 300,000 järjestynyttä jäsentä. Kongressissa nykyään oleva huomattavan suuri edustajisto osoittaa, että I kongressin toimeenpaneva komitea vaikeista olosuhteista huolimatta on saanut aikaan huomattavan kehityksen.

Kuvatussaan kaikkien niiden nuorisjärjestöjen laatua ja jäsenmäärää, jotka ovat ryhmityneet sosialistipatriotisten ja keskustalaisten ympärille, ei tov. Munzenbergin mielestä Punaisen Nuorison järjestö ole voimakas ainoastaan suuruutensa puolesta, mutta pääasiassa siinä suhteessa, että sen jokainen jäsen on proletarisen vallankumouksen todellisen aktiivinen taistelija. Ja meidän tulee, kuten ennenkin, seistä vallankumouspaikoillamme.

Punaisella Nuorisjärjestöllä on edessään suuret tehtävät laajoen työläisnuorisoujoukkojen mukaan saamisessa ja välttämättä on saatava mukaan talonpoikaistuoriso. Poliittisesta ja johtavasta järjestöistämme pitää huolta kommunismin koulu sanan täydessä merkityksessä. Meidän täytyy ottaa osaa aktiivisesti kasvavassa vallankumoustaistelussa. Meidän on horjumatta kuljettava viitoitettua tietämme saavuttaaksemme päämaailman kapitalistien rakenteen kukistamisessa ja kommunismin toteuttamisessa koko maailmassa.

Monen sadantuhannen Venäjän järjestyneen työläisnuorison nimessä esiintyi tov. Shaskin. Me toteamme, sanoi hän, että meidän oli kärsittävä kylmää ja nälkää maassamme, joka on taloudellisessa rappiolassaan, mutta olemme ylpeitä siitä, että juuri meidän parhaiden veljemme verellä kaatetussa maassamme sankarillisen Punaisen Armeijan suojaana, olemme voineet kutsua kokoon nuorisoliikkeen historiassa tunnetun suurimman kansainvälisen nuorisokongressin. Venäjän kommunaarit tietävät, kuinka vaikea on läntisten ja itäisten veljien taistelu porvaristoa vastaan mutta he tulevat kärsivällisesti odottamaan, kunnes työläiset koko maailmassa kukistavat luokkavahollisensa ja tulevat Neuvosto-Venäjän avuksi.

Prostitutionista

Porvarillisen maailman sukupuolielämän tynnysempimpiä, sen keuhuttua sivistystä todellakin kuvaavana ilmiönä, on ammattihäureus, prostitutio.

Luokkien syntyessä antoi yksityisomistus kaikelle tavaran luonteen, määrätellen kaiken raha-arvossa. Sitten rakkauselämäkin vajosi sellaiseksi. Yksivaiheisuudesta tuli molempuolisten taloudellisten tarkoitusten vuoksi kauppasopimuksellinen suhde, jonka sisältönä oli prostitutiivimainen rakkaus tutkuttain, kun julkinen ammattihäureus, n. s. tavallinen prostitutio oli sitä vain vähemmän. Tavaraperinnön suvun hallussa säilymiseksi tahtoi lainsäädäntö, laisten hyödyn nimessä, pitää koossa tuollaista luonnotonta aviosuhdetta, yksivaiheisuutta. Tästä johtui, että tällaisen avioliiton ukkosenjohdattimiksi on sosiaalisena rinnakkaisilmiönä muodostunut toiselta puolen prostitutio ja toiselta puolen vakiutuisen rakastajain olemassaolo.

Vasta taloudellisen kehityksen kapitalistisella asteella on edelläesitetyn luonteen, koska silloin, mikäli suinkin vain oli mahdollista ihmisen työn tulokset, kauneusarvot, kunnia ja o-matunto, muutettiin punnittavaksi ja rahassa mitattavaksi esinearvoina.

Pikkutuottajain proletarisoinimisessa ja köyhtymisessä; naisten vetämisessä tehtäisiin, joissa niitten pakko-työväkylän rasituksista suoritetaan mitättömät korvaukset; kapitalistien murskaaminen 'perimätapaisten avioliittojen perheuojojen hävittämisessä ovat syyt prostitutioonin tavattomaan laajuuteen kapitalistisissa oloissa.

Köyhyyden vaikutuksen kaupalliseen rakkauteen jo esikapitalistisella ajalla, 1700-luvulla, osoittivat sen aikaiset lausunnot siitä että vain harvat tytöt ilman muuta jäsivät paheeseen, mutta heitä ajoi siihen asteettain tahi akka epätoivoinen taloudellinen puute, koska päivänansioilla oli mahdotonta elää. Vuosisadan lopulla vaikutti naisten jalkineitten, vaatteiden ja parturin toimialan siirtyminen miesten käsiin yhä pahentavammin asiain tilaan.

Kaikki tutkijat ovat yleensä samaa mieltä, että prostitutio on ollut seuraus tuotannollisen talousmuodon kehityksestä. Alkuaikainen erikoislaatuinen vapaanrakkauden muoto ei kuitenkaan ole ollut ammattimaita hurjastelua. Kaikkialla on prostitutio liikeisessä yhteydessä kaupunkilaiselämän kanssa. Nykyajan tilasto on vahvistanut syyksi prostitutioonin puutteen.

Jo ennakkoluuloton porvarillinen lääketieteilijä I. Bloch vaati perinpohjaista taloudellista uudistusta, todestaan, että sukupuolielämä on kiinteässä yhteydessä sellaisten sosiaalisten kysymysten kanssa, kuin ovat väestön keskittyminen kaupunkieihin, tuotannon suurteollisuudeksi muuttuminen, olemassaolon taistelun kärsijäisyys, laivoijien kohoaminen, pikkutuottajain häviäminen ja taloudellisessa suhteessa epäitsenäisten henkilöitten luvun lisääntyminen. Suurinta osaa näyttelee kaiken lisäksi laisten työvoiman käyttö, sekä erittäin alhainen naisten työn hyvyys. Tämä pakottaa usein täysikasvuisia ja tyttöjä harjoittamaan prostitutiota sivulinkeinonaa. Kapitalistiset liikkeenharjoittajat nojautuvat taloudellisissa laskelmissaan tähän tosiasiaan, vieläpä välistä julkean kynnällisesti nimenomaan osoittavat naisille tuota keinoa ansiotulonsa täydentämiseksi.

Viktor Hugo runoissaan varoittaa loukkaamasta langennutta naista. "Kuka tietää, mitkä taakat ovat sortaneet heikon sielun; ken tietää, kuinka monia vuorokausia hän on saanut taistella kaupunkia vastaan. Jalkovi ennen lankeemustansa, muuttuu tunkion täyteen sen jälkeen. Syyt lankeavat päällesi, sinä rikkautsien keltaisen kullon omistaja."

Prostitutioonin kuuluvana kiinteänä osana on tämän yhteiskunnallisen säännötely, pleglementoinen, — tämä siveeton laitos, joka räikeästi ilmentää porvarillisen valtion luonnetta, joka tunnustaa olemassaolonsa tärkeimmäksi perustaksi satojen tuhansien naisten häpeällisen ruumiillisen ja siveellisen turmelemisen. Kuvavaana "sivistys"-valtulle on tämä licentia stupre, poliisin kirjoihin vieminen, jonka perusteella haureuden harjoittaminen on luvallista noitten n. s. "siveydenvälvojin", po-

MARTTA

Kirj. Erland Upari.

Maritta-impä villi, hurja,
kiehtovainen miehen sulo.
Mika' on sulla katse nurja,
kuin ois käynyt syömeen kulo?

Ennen aina leikit, liehuit,
kiasissa nuorten parhain,
joskus suutuut, tulta kiehuut,
vuoristohon läksit harhain.

— Oisko joku sydän vienon
suostuttanut lemmen hurmaan,
kanassa' ollen hetken pienen
elosi ois saanut turmaan?

Martti-impä, kaunis, tumma,
silmiä' säihky, tuikkaa tulta.
— Pettymykö lemmen summa;
petturiko Marttan kulta?

liisien, alituisen valvonnan alaisuudessa noudattamalla kaikenlaisia ohjeita kieltoja, pakkomääräyksiä, lääkärintarkastukseen ja lääkkeelliseen pakkohoitoineen.

Päämäärä, jolla porvaristo on puolustanut säännötelyään veneristen tautien muka vastustamiseksi, on jäänyt saavuttamatta; päinvastoin se on vaan laajentanut prostitutiota siten tekemällä prostitutiota terveydelle vaarallisemmaksi kuin vapaana ollessa. Tästä nykyajan ihmiskunnan kauheasta kirouksesta saadaan olla kiitollisia kapitalismille.

Porvarilliset vallankumoukselliset valtaan päästyään ovat koettaneet omine keinoinen taistella ammattihaureutta vastaan. Sellaisia ovat olleet Ranskan suuren vallankumouksen aikaiset Jakobiniit. N. s. shau-metistit, johtajansa Pariisin prokuraattorin Pierre Chaumette mukaan nimetyt vaativat "tasavaltainen hyveitten" t. s. lujan perhe-elämän, yksinkertaisten elintapojen ja ankaran siveellisyyden noudattamista. Chaumette tarttui tulisella hehkulla "Pariisin puhdistamiseen" käiksi hävittämään prostitutiota kohtauspaikkoja, pelihelvettejä ja porttoloita aina kadulle pidättelemisiin asti. Tämä ajojohi saavutti sellaisia määriä, joita ei kansanaan ennen ole porvarillisen järjestelmän aikana nähty. Kun mitkään ankaruustoimenpiteet eivät auttaneet, päätti kaupungin neuvosto hävittää kokonaan porttolat ja avoimen prostitutioita mitä säälimättömmällä ahdistelulla. Mutta kun ei itse pahan alkujuriin, taloudelliseen epätasaisuuteen, käyty kiinni niin olivat kaikki toimenpiteet tuomitut luhistumaan. Historioitsijan esitysten mukaan saavutti Chaumette vain prostitutiota kaikkonemisen kaukaisille syrjänurkille, ja että nämä yhdessä käyttäjänä kanssa siirtyivät taantumukseen puolelle. Pappis- ja kuningasmielisten mielenosoituksissa "anarkistista" kaupunginhallitusta vastaan olivat suurimapa hälyn nostajina juuri viimeksimainitut.

Chaumette ei suinkaan itse ollut ahdasmielinen intoilija. Vapaa avioliitto solmittuna "auringon kasvojen edessä" ilman kirkonsekaantumista ja kaupungin kirjoihin luetteloimista, oli hänen silmissään siveelisesti yhtä arvokas, kuin laillisin muodoin päätetty avioliitto.

Vasta proletariaatin vallankumous voi menestyksellä taistella prostitutiota vastaan, koska se ei rajoitu pinnalliseen puhdistukseen, ulkopuolisten ilmiöitten tukahuttamiseen vaan käy pahan alkusiihin käsiksi muodostamalla kokonaan toiseksi yh-

teiskunnallisen järjestelmän. Riistännän ja köyhyyden häviämistä seuraava mukana myöskin itse prostitutioonin katoaminen. Sosialistisessa yhteiskunnassa ei tule olemaan prostitutiota, tätä luokkayhteiskunnan kirousta, joka on johtanut mittamattomiin onnettomuuksiin kapitalismin vallitessa, samoin kuin sitä ei ole tuntenut alkuaikainenkaan yhteiskuntamuoto.

NAISKYSYMSY KOLMANNEN INTERNATIONALEN KONGRESSISSA.

Kolmannen Internationalen ääken pidetyssä kolmannessa kongressissa Moskovassa käsiteltiin myöskin kysymystä valistamis- ja järjestämistoinnasta maailman köyhälistönaisten keskuudessa.

Asiassa käytti alustavan puheenvuoron saksalainen tov. Klara Zetkin, joka lausui, että työskentelyn naisten järjestämiseksi täytyy käydä tiukasti puoluerajojen sisällä, siten, että jokaisen maan kommunistisen puolueen sisälle asetetaan erikoinen naisjaosto, jonka tehtävänä on herätys- ja valistustyön harjoittaminen naisten keskuudessa. Naiset ovat valmistettavat taistelua vastaan, ottamaan osaa mielenosoituksiin, lakkoihin ja ratkaiseviin taisteluihin ja kasvatettavat miehen rinnalla. Meidän tulee seurata Neuvosto-Venäjän esimerkkiä, joka on osoittanut että nainen vasta silloin voi tulla vapaaksi kun valtiovalta on köyhälistön käsissä. Mutta köyhälistö voi saavuttaa tämän vallan vasta silloin, kun nainen on mukana taistelussa. Venäjällä ovat naiset olleet miesten rinnalla vallankumouksellisessa toiminnassa jo ammoisista ajoista. Yhteistyön tulee olla yhteisenä tunnus-sanana kommunistisessa työssä kautta maailman. Naiset vihaavat porvarillista järjestelmää koska he tuntevat raskaimmin kansalaisuuden taakan ja vaarat ja ovat osallisia kehoittamassa köyhälistöä nousemaan taisteluun oman valtansa saavuttamisen puolesta.

Ranskan edustaja puheenvuorossaan mainitsi siitä valitettavasta ilmiöstä, että Ranskan kommunistinen puolue on liian vähän kiinnittänyt huomiota naisten järjestämiselle ja valistamiselle.

Tov. Alexandra Kollontai sanoi työskentelyn naisten keskuudessa olevan paljon helpommin suoritettavissa kuin miesten keskuudessa, sen vuoksi kun nainen on järjestymätön. Tässä suhteessa tarvitaan vain toisenlaisia menettelytapoja. Miehet ovat voitettavissa vakuuttavilla puheilla, naisille sitävästoin täytyy antaa tosiasioita. Tämän jälkeen puhuja osoitti Venäjän naisten esimerkkiin, jotka eivät ole tehneet ainoastaan valistus- ja järjestämistyötä naisten keskuudessa, mutta ottaneet osaa maan hallintoon vaikuttamalla tehokkaasti lainsäädäntöön. Erikoisesti ovat naisjaostot saaneet osoittaa lainsäätäjykyksensä niissä kysymyksissä, jotka koskevat naisten oloja, kuten esim. äitiys- ja työnsuojelusta, yhteiskunnallista huolenpitoa y. m. Jos muiden maiden naiset seuraavat meidän esimerkkiämme, tulee heidän vaikutuksensa tehokkaammaksi ja sen kautta he tuovat puolueeseen uusia köyhälistökerroksia.

Sen jälkeen kun kaikki puheenvuorot kysymyksestä olivat käytyt, ehdotti puhemiesneuvosto kongressille hyväksyttäväksi ja vahvistetta-